Página 1 de 5

MUNICÍPIO DE GURUPI - ESTADO DO TOCANTINS

FUNDAÇÃO UNIRG - UNIVERSIDADE DE GURUPI

REITORIA - SECRETARIA GERAL ACADÊMICA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA – PRIMEIRA CHAMADA

PROGRAMA DE ESTUDOS COMPLEMENTARES - REVALIDAÇÃO– 2022

A Reitoria da Universidade de Gurupi, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital de

Matrículas para os Estudos Complementares para atendimento do Processo de Revalidação de

Diplomas de Graduação em Medicina expedidos por Instituições de Ensino Estrangeira (pela via

ordinária), convoca os revalidandos abaixo relacionados, aprovados no Resultado Final, para

realização da matrícula na forma abaixo especificada.

1. Dias 13 e 14 de setembro de 2022. O pagamento do respectivo boleto bancário poderá ser

efetuado até o limite do horário bancário do dia 15 de setembro de 2022.

2. As matrículas serão realizadas online. Os revalidandos deverão anexar todos documentos

descritos no Anexo V do Edital de Matrículas (Alterado pelo Edital de Retificação nº

002/2022) seguindo os procedimentos constante no referido anexo.

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PROVA

PRÁTICA
POSIÇÃO DISTRIBUIÇÃO

1654 ALEX DE LIMA BARBOSA 58,5 1º DIANOPOLIS

548 ADRIEL ALVES DE OLIVEIRA 58,5 2º DIANOPOLIS

6396 MATHEUS DA CUNHA SANTOS 58,5 3º DIANOPOLIS

322 THATIANE DA SILVA AZEVEDO 57,5 4º DIANOPOLIS

775 JOAO RODRIGUES CAPIBERIBE NETO 57,5 5º DIANOPOLIS

3692 JOÃO PAULO MORELI LIMA 56,5 6º DIANOPOLIS

2085 DHAYANNY MARIA FEITOSA JULIO DE SOUZA 56,5 7º FORMOSO DO ARAGUAIA

1978 JEFFERSON APARECIDO DA SILVA 56 8º FORMOSO DO ARAGUAIA

5771 FELIPE CAMISÃO CORRÊA FERNANDES 56 9º FORMOSO DO ARAGUAIA

62 SALOMON BEN PEREZ 55,5 10º FORMOSO DO ARAGUAIA

871 ALEXSANDRO DE SOUZA CAVALCANTE 55,5 11º FORMOSO DO ARAGUAIA

1416 DOUGLAS GASPARETTO 55,5 12º FORMOSO DO ARAGUAIA

642 ARIANA GONÇALVES CARNEIRO 55,5 13º FORMOSO DO ARAGUAIA

1098 GEOVANIS GARBEY BATISTA 55,5 14º FORMOSO DO ARAGUAIA

1717 JARDENE OLIVEIRA DEODATO 55,5 15º FORMOSO DO ARAGUAIA

1220 ANDERSON FÁBIO DE NEGREIROS 55 16º FORMOSO DO ARAGUAIA

1166 CARLA TAMIRES DE ANDRADE SILVA 55 17º FORMOSO DO ARAGUAIA

312 ARTHUR HENRIQUE MARQUES SERRA 55 18º FORMOSO DO ARAGUAIA

375 CLEISON LUCENA CAMELO 55 19º FORMOSO DO ARAGUAIA

297 FERNANDO MIRAGLIA DE ALMEIDA 54,5 20º FORMOSO DO ARAGUAIA

950 JOSE ALEXIE CARLOS CRUZADO 54,5 21º FORMOSO DO ARAGUAIA

1243 TAVARIN MIRANDA SALES 54,5 22º FORMOSO DO ARAGUAIA

4552 JÉSSICA MARIANO BARBOZA 54,5 23º FORMOSO DO ARAGUAIA

Página 2 de 5

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PROVA

PRÁTICA
POSIÇÃO DISTRIBUIÇÃO

1170 GEOVANA COSTA NAZARETH 54,5 24º FORMOSO DO ARAGUAIA

1803 BARBHARA CARDOSO LEITE 54,5 25º FORMOSO DO ARAGUAIA

111 QUELIAN RODRIGUES DOS ANJOS 54 26º FORMOSO DO ARAGUAIA

2161 ADALMYR DE SOUZA HOLANDA 54 27º FORMOSO DO ARAGUAIA

411 JULIANA TAVARES PAIVA 54 28º SÃO MIGUEL DO TOCANTINS

276 TAISE VALLE QUARESMA GONÇALVES 54 29º SÃO MIGUEL DO TOCANTINS

2193 ADELE VENDEMIATTI VIGO 54 30º SÃO MIGUEL DO TOCANTINS

964 CÁRITA CAROLINE BARBOSA GOMES 54 31º LAGOA DA CONFUSÃO

1574 LARRANA SOUZA ROCHA 54 32º LAGOA DA CONFUSÃO

1482 SERGIO FIGUEIREDO 53,5 33º LAGOA DA CONFUSÃO

1290 SONIA VALADARES DOS SANTOS 53,5 34º LAGOA DA CONFUSÃO

2000 MURILO DE ALMEIDA PEREIRA 53,5 35º LAGOA DA CONFUSÃO

409 GILMAR MOREIRA FERNANDES 53,5 36º LAGOA DA CONFUSÃO

452 FRANCISCO JOSELIO GOMES MOTA 53,5 37º LAGOA DA CONFUSÃO

813 IARA DE OLIVEIRA BARBOSA 53,5 38º LAGOA DA CONFUSÃO

1782 VIRGINIA MAIA LOPES MENDANHA 53 39º LAGOA DA CONFUSÃO

1742 ROSIMAIRY ALVES DA SILVA 53 40º LAGOA DA CONFUSÃO

182 FRANCISCO DENIS CALAÇA RODRIGUES 53 41º LAGOA DA CONFUSÃO

5671 CAROL CRISTINA CHOQUE LLAVETA GARCIA 53 42º LAGOA DA CONFUSÃO

1152 RAMON SANTIAGO COSTA 53 43º BABAÇULÂNDIA

256 SIDNEI HENRIQUE ALEGRE LEHM 53 44º BABAÇULÂNDIA

1085 ARIELLE RAMALHO 53 45º BABAÇULÂNDIA

712 THALLINY LUIZA DURAN LUCINO DA SILVA 53 46º BABAÇULÂNDIA

1745 TAUANY RODRIGUES 53 47º BABAÇULÂNDIA

1815 ROSÂNGELA ROSA DOS SANTOS BASÍLIO 52,5 48º BABAÇULÂNDIA

1173 DANIELLY ALANIA  DE MEDEIROS 52,5 49º BABAÇULÂNDIA

1644 ALERRANDRO MESTRE MARQUES 52,5 50º BABAÇULÂNDIA

1231 AFONSO PAULO RODRIGUES SILVA SANTANA 52,5 51º BABAÇULÂNDIA

509 LIDIER MANZANO HERNANDEZ 52,5 52º BABAÇULÂNDIA

783 NAYARA FIDELES E SILVA 52,5 53º BABAÇULÂNDIA

3912 LUCIANA DA SILVA OLIVEIRA 52,5 54º BABAÇULÂNDIA

4206 SILAS ALVES DE SOUSA 52,5 55º ARRAIAS

2064 FRANCISCO JORDÃO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 52,5 56º ARRAIAS

623 CAROLINA LINHARES DE MELO 52,5 57º ARRAIAS

2349 HECTOR IVAN RUEDA GUZMAN 52 58º ARRAIAS

1346 FELIPE BARBOSA  DE OLIVEIRA 52 59º ARRAIAS

4326 NADJANE OLIVEIRA CHAVES 52 60º ARRAIAS

1172 AHISLEY VENÂNCIA CAMARGO GOMES 52 61º ARRAIAS

976 FABIOLA SILVA OLIVEIRA 52 62º ARRAIAS

1582 ALYSON NEVES CAIÇARA 52 63º ARRAIAS

1278 LORRANY BRENA CARNEIRO MACHADO 52 64º PARANÃ

758 VILSON SIQUEIRA ARAUJO 51,5 65º PARANÃ

Página 3 de 5

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PROVA

PRÁTICA
POSIÇÃO DISTRIBUIÇÃO

1140 LAWRENCE BRAGA RODRIGUES BRANCO 51,5 66º PARANÃ

1092
POLLIANE CRISTINA DE MORAES CORADO

VILELA
51,5 67º PARANÃ

48 THABATA SHENIA CARDELINO COSTA 51,5 68º PARANÃ

683 LUANA PRISCILA DOS SANTOS PARREIRA 51,5 69º PARANÃ

359 WILLIAN MARTINS CAMPOS FRUGERI 51,5 70º PARANÃ

634 RUTE GONÇALVES RODRIGUES 51,5 71º PARANÃ

1966 RUBEM FURTADO FERREIRA 51 72º PARANÃ

1200 ARI RODRIGUES DE ARAUJO TAVARES JUNIO 51 73º COLMÉIA

562 LORRAM DIAS AMORIM 51 74º COLMÉIA

706 ANTONIO CARLOS MARTINS DA SILVA 51 75º COLMÉIA

1709 SHIRLEIA PAINS BRITO 51 76º COLMÉIA

474 MARIO RUBENS SOUSA BORGES 51 77º COLMÉIA

19 SIDNEI ANTÔNIO DE SOUZA 50,5 78º COLMÉIA

648 ANA CARLA ROMÃO VILA VERDE 50,5 79º COLMÉIA

398 ANTONIO GAMARRA NACIF 50,5 80º COLMÉIA

1018 TÁSSIA GICCELLY DE OMENA RODRIGUES 50,5 81º COLMÉIA

449 ANA CLAUDIA NATAL BABOLIM 50,5 82º PONTE ALTA DO TOCANTINS

51 ANTONIO HENRIQUE COSTA GOMES 50,5 83º PONTE ALTA DO TOCANTINS

1792 DANIELLE SOUZA CABRAL 50,5 84º PONTE ALTA DO TOCANTINS

4430 ADAN FELIPE GONÇALVES DA SILVEIRA 50,5 85º PIUM

1712 JUAN LUCAS PINHA 50,5 86º PIUM

587 VITOR SOUSA NOLETO 50,5 87º PIUM

523 THAIS RODRIGUES RAMALHO 50,5 88º PIUM

341 BRUNA NEVES DE OLIVEIRA 50,5 89º PIUM

1352
RAÍZZA LUARA CERQUEIRA CAVALCANTE

DO NASCIMENTO
50,5 90º PIUM

655 PAULO PATROCINIO DA COSTA FILHO 50 91º PIUM

1198 SUZANA GRAZIELI ROVER 50 92º PIUM

1683 GEORGIA ANDRADE COSTA OLIVEIRA 50 93º PIUM

584 CAROLLYNE GAMA ROSÁRIO 50 94º CRISTALÂNDIA

1845 RAMON SILVEIRA BRITO 50 95º CRISTALÂNDIA

176 THAIS MOREIRA DA SILVA 50 96º CRISTALÂNDIA

2276 MOARA PEREIRA SANTOS 50 97º CRISTALÂNDIA

1052 IRENE ALVES SOARES NETA 50 98º CRISTALÂNDIA

2753 MARIA CRISTINA PRUDENCIO TORREZ 49,5 99º CRISTALÂNDIA

807
KIRNEY MOREIRA FEITOSA CAVALCANTE

MOTA
49,5 100º

DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS

2935 LUANA BEATRIZ JOHN 49,5 101º
DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS

86 SANDRIANE MARCELINO DE ARAÚJO 49,5 102º
DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS

460 FELIPE CARDOSO BARROS 49,5 103º
DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS

Página 4 de 5

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PROVA

PRÁTICA
POSIÇÃO DISTRIBUIÇÃO

1053
GABRIELLA ARANTES DE CARVALHO

SIQUEIRA
49,5 104º

DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS

1348 NAYADINE MORENO MACIEL BLINI 49,5 105º
DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS

1024 FERNANDA BUSATTA 49,5 106º
DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS

2082 ROBERTO CARVALHO FRANCO 49 107º
DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS

3276 FLAVIANE ALVES DA SILVA 49 108º
DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS

1297 DIOGO DA ROSA DUTRA 49 109º ARAGUACEMA

2497 IRLANE OLIVEIRA DOS SANTOS 49 110º ARAGUACEMA

595 EDSON HIDEO TOMARU 49 111º ARAGUACEMA

2290 CRISTIANE RAISA BUENO CANI 49 112º ARAGUACEMA

1948 TWEIS MARRUAN FERREIRA TELES 49 113º ARAGUACEMA

1455
AKYLLA PAMMELA GONÇALVES DE

OLIVEIRA GUEDES
49 114º ARAGUACEMA

1073 MAYARA POLARY ARAUJO SALES 49 115º DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS

162 LEANDRO LACERDA DOS REIS 48,5 116º DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS

1274 JÚLIO CESAR LIRA PACHECO 48,5 117º DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS

390 CLAUDIA BATISTA DO NASCIMENTO 48,5 118º DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS

837 TIAGO ARISTIDES FERREIRA 48,5 119º DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS

763 ELAINE CORRÊA CASTILHO DA COSTA 48,5 120º DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS

751 LUCAS FERREIRA GUIMARÃES 48,5 121º ITAGUATINS

457 ATTONIEL ALVES DE OLIVEIRA 48,5 122º ITAGUATINS

1945 ORICIANE MARIA DE ANDRADE 48,5 123º ITAGUATINS

2365 SHIRLEY MEDEIROS SIQUEIRA 48 124º ITAGUATINS

1331 CAMILA SILVA MIRANDA 48 125º ITAGUATINS

2230 SILVIA ROBERTA DOS SANTOS 48 126º ITAGUATINS

1225 JHULIA NATASHA NOLETO DA SILVA NUNES 48 127º ITAGUATINS

1272 ISMAEL NONATO JOÃO 47,5 128º ITAGUATINS

119 SONALDO MARCOS VIEIRA BARBOSA 47,5 129º ITAGUATINS

177 IVANILDO DA SILVA SANTOS 47,5 130º DUERÉ

1682 TANNYELLA VALADARES DIAS 47,5 131º DUERÉ

1224 GEOVANE DOS REIS SILVA 47,5 132º DUERÉ

4155 DAIANA PEREIRA BELÃO 47,5 133º DUERÉ

586 THAMILLES DOS SANTOS BOTELHO 47,5 134º DUERÉ

1187 JACQUELINE RODRIGUEZ RODRIGUEZ 47 135º DUERÉ

1154 CRISTINA MARCIA CACIQUE 47 136º MARIANÓPOLIS

1915 ARIEL DANIEL VELASCO ZAMORANO 47 137º MARIANÓPOLIS

372 AMILTA SILVIA COPETI 47 138º MARIANÓPOLIS

1159 RAISSA CAROLINE PEREIRA PINTO 47 139º SAMPAIO

1783 SUELLEM STEPHANIE SANTOS SILVA 47 140º SAMPAIO

5608 NATHALIA LEAL MASCARENHAS 47 141º SAMPAIO

2138 BRUNO HENRIQUE DUARTE RODRIGUES 47 142º PUGMIL

Página 5 de 5

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PROVA

PRÁTICA
POSIÇÃO DISTRIBUIÇÃO

1561 CÉSAR GUSTAVO SALDAÑA PALOMINO 46,5 143º PUGMIL

1425 JULIANA TREVELIN CHAVES MOURA 46,5 144º PUGMIL

659 FLÁVIA CANGUSSU CASTRO 46,5 145º NOVO ACORDO

1169 JESSICA LORANY DE BARROS TEIXEIRA 46,5 146º NOVO ACORDO

2131 RAFAELA SOUZA DA SILVA 46,5 147º NOVO ACORDO

403 SONILDA LEMES DA SILVA 46 148º NOVO ACORDO

933 MAYANA DE ALMEIDA ROCHA 46 149º NOVO ACORDO

667 JAREDE TORRES STREITHORST 46 150º NOVO ACORDO

1023 CLIVE CABALLERO ROSALES 45,5 151º
SÃO VALÉRIO DO

TOCANTINS

1496 MARCELO DE OLIVEIRA MELO 45,5 152º
SÃO VALÉRIO DO

TOCANTINS

1419 RÔMULO CHAVES MOURA 45,5 153º
SÃO VALÉRIO DO

TOCANTINS

261 LAURA SWELHEM CHECHI 45,5 154º JAÚ DO TOCANTINS

2086 PRISCILA LAENE DOMINGUES DA COSTA 45,5 155º JAÚ DO TOCANTINS

2278 ESTHELA SEPULVEDA DOS SANTOS 45,5 156º JAÚ DO TOCANTINS

1975 PRISCILA SCHREINER 45,5 157º
SÃO SALVADOR DO

TOCANTINS

5560 ADRIANA ALVES FERREIRA 45,5 158º
SÃO SALVADOR DO

TOCANTINS

4382 KRICHIENE DA SILVA LIMA 45,5 159º
SÃO SALVADOR DO

TOCANTINS

327 RAYNA CRISTINA MOTA MAGALHÃES 45,5 160º TALISMÃ

6511 WEDERSON DE MELO ROCHA 45,5 161º TALISMÃ

300 ANDREZA DE LIMA CORDOVIL 45,5 162º TALISMÃ

3. Compõe o presente edital os anexos abaixo especificados:

Anexo I – Termo de adesão contratual

Anexo II - Orientações para Matrícula dos Estudos Complementares

Anexo III – Passo a passo para solicitar permuta

Gurupi, 12 de setembro de 2022.

Drª. Sara Falcão de Sousa

Reitora da Universidade de Gurupi

Decreto Municipal nº 1.184/2020

www.unirg.edu.br – secretaria@unirg.edu.br

TERMO DE ADESÃO CONTRATUAL

Pelo presente Termo de Adesão Contratual, declaro, expressamente, que tenho plena ciência de

todo o teor do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS E OUTRAS

AVENÇAS, devidamente registrado no Tabelionato de Protesto de Títulos e Registro de Pessoas

Jurídicas, Títulos e Documentos, de Gurupi, Estado do Tocantins, protocolizado e digitalizado sob

o número 16.908 e registrado sob o nº 14.718, 25/06/2020, com o qual concordo para o fim de

assumir todas as obrigações e exercer todos os direitos dele originados, aderindo, expressamente

aos seus termos. Por ser esta a minha vontade, firmo o presente Termo, perante duas testemunhas,

a tudo presentes, a fim de que do mesmo resultem seus jurídicos e legais efeitos.

                                                              Gurupi, _____ de __________________de_______.

                                               _________________________________
                                                        Assinatura do(a) Acadêmico(a)

Representante / Assistente Legal (para menor de 18 anos):

Nome (por extenso):_____________________________________________________

RG/CPF:______________________________________________________________

_____________________________________________
Assinatura do(a) Representante / Assistente Legal

Testemunha (01):

1 -  Nome (por extenso):__________________________________________________

RG/CPF:______________________________________________

_____________________________________________________

                                      (assinatura)

Testemunha (02):

2 - Nome (por extenso): __________________________________________________

RG/CPF:______________________________________________

_____________________________________________________

                                      (assinatura)

http://www.unirg.edu.br/
mailto:secretaria@unirg.edu.br

Página 1 de 3

DO PROCEDIMENTO DE MATRÍCULA INICIAL PARA OS CANDIDATOS

APROVADOS

Para requerer a matrícula, o(a) candidato(a) convocado deverá efetuar os seguintes procedimentos:

I – PREPARAÇÃO DOS DOCUMENTOS

1. Imprimir e preencher os formulários, disponíveis no site da Universidade de Gurupi – UnirG, no link
http://www.unirg.edu.br/revalidacao:
- CARTÃO DE VACINA

- TERMO DE ADESÃO CONTRATUAL,

- FOTO 3X4 (colorida)

2. Digitalizar todos os documentos abaixo relacionados (frente e verso), de forma legível, preferencialmente na

escala de cor cinza em formato PDF.

1 - Cartão de Vacina

2 - Termo de Adesão Contratual

3  - Foto 3X4 (colorida)

II – ENCAMINHAR A DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE

3. O candidato deve acessar a Plataforma SEI (sei.unirg.edu.br), fazer o login, utilizando como nome de usuário

(username) o seu número de CPF, e utilizando como senha (password) o seu número de CPF. Atenção: Somente os

números do CPF, desconsidere o ponto e o hífen.

4. Quando o candidato acessar aparecerá a tela com o requerimento de matrículae, deve-se  clicar em “ACEITAR”.

5. Quando o candidato acessar aparecerá a tela informando sobre a Documentação a ser entregue, deve-se clicar em

“Entregar Documento”.

http://www.unirg.edu.br/revalidacao

Página 2 de 3

6. Abrirá a aba “DOCUMENTAÇÃO MATRÍCULA”, onde anexará individualmente todos os documentos

relacionados.

Ex:

7. Aguardar análise dos documentos pela Instituição.

Página 3 de 3

7.1 Se DEFERIDO, o candidato acessará a Plataforma SEI, no menu do lado esquerdo, a aba “financeiro”, onde

imprimirá o boleto para pagamento.

7.2 Se INDEFERIDO, as razões serão apresentadas ao candidato na aba “Documentos Matrícula”, que, caso seja

tempestivo, basta somente o candidato sanar o vício. E voltará para análise da instituição.

8. Não será necessário enviar o comprovante de pagamento para a Instituição. A baixa é automática.

Página 1 de 2

DO PROCEDIMENTO PARA REQUERER A PERMUTA DE LOCAL (CIDADES) DOS ESTUDOS

COMPLEMENTARES

Para solicitar a permuta de localidades (cidades) para realização dos estudos complementares entre os

revalidandos convocados para matrícula nos estudos complementares, o pedido deverá ser realizado pela

Plataforma SEI, no link Secretaria on-line, os dois candidatos deverão protocolar a solicitação e anexar o

termo de permuta devidamente assinado. O deferimento será emitido pela plataforma no próprio

requerimento.

Segue abaixo, o passo a passo para requerer o documento:

1 – Acessar a Plataforma SEI: https://sei.unirg.edu.br

   2. Abrir o link “secretaria On-line;

3. Abra o link “novo requerimento”;

https://sei.unirg.edu.br/
https://sei.unirg.edu.br/

Página 2 de 2

4. Abra o link “Tipo de requerimento”, escolha o tipo de requerimento que deseja solicitar. Caso queira

colocar alguma observação no pedido, esta deverá ser informada no campo “Observação”. Anexar o termo

de permuta em PDF. Clique em upload, para anexar os documentos solicitados e por fim, clique em gravar,

para gerar o seu requerimento.

		2022-09-12T17:18:52-0300
	SARA FALCAO DE SOUSA:96121262168